
Victor Antonio Can Izquierdo
5.45 kW 11 de Marzo de 2025

1F 736241150239

1,109 kWh $ 3,251

9 1,185 kWh $59

98.19 % BIMESTRE $ 3,192

$19,503.00 MXN $353.00 MXN $19,150.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 605 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250003

Victor Antonio Can Izquierdo  

9 Trina 605W

1 Inversor Solis

Subtotal $ 93,012.30

IVA $ 14,881.97

TOTAL (MXN) $ 107,894.27



1 $ 19,503.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 19,150.00 $ 19,150.00 $ -88,744.27

2 $ 20,088.09 $ 363.59 $ 0.00 $ 19,724.50 $ 19,724.50 $ -69,019.77

3 $ 20,690.73 $ 374.50 $ 0.00 $ 20,316.24 $ 20,316.24 $ -48,703.53

4 $ 21,311.45 $ 385.73 $ 0.00 $ 20,925.72 $ 20,925.72 $ -27,777.81

5 $ 21,950.80 $ 397.30 $ 0.00 $ 21,553.49 $ 21,553.49 $ -6,224.32

6 $ 22,609.32 $ 409.22 $ 0.00 $ 22,200.10 $ 22,200.10 $ 15,975.78

7 $ 23,287.60 $ 421.50 $ 0.00 $ 22,866.10 $ 22,866.10 $ 38,841.88

8 $ 23,986.23 $ 434.15 $ 0.00 $ 23,552.08 $ 23,552.08 $ 62,393.97

9 $ 24,705.82 $ 447.17 $ 0.00 $ 24,258.65 $ 24,258.65 $ 86,652.61

10 $ 25,446.99 $ 460.58 $ 0.00 $ 24,986.41 $ 24,986.41 $ 111,639.02

11 $ 26,210.40 $ 474.40 $ 0.00 $ 25,736.00 $ 25,736.00 $ 137,375.02

12 $ 26,996.71 $ 488.63 $ 0.00 $ 26,508.08 $ 26,508.08 $ 163,883.10

13 $ 27,806.61 $ 503.29 $ 0.00 $ 27,303.32 $ 27,303.32 $ 191,186.42

14 $ 28,640.81 $ 518.39 $ 0.00 $ 28,122.42 $ 28,122.42 $ 219,308.84

15 $ 29,500.04 $ 533.94 $ 0.00 $ 28,966.09 $ 28,966.09 $ 248,274.93

16 $ 30,385.04 $ 549.96 $ 0.00 $ 29,835.08 $ 29,835.08 $ 278,110.01

17 $ 31,296.59 $ 566.46 $ 0.00 $ 30,730.13 $ 30,730.13 $ 308,840.14

18 $ 32,235.49 $ 583.46 $ 0.00 $ 31,652.03 $ 31,652.03 $ 340,492.17

19 $ 33,202.55 $ 600.96 $ 0.00 $ 32,601.59 $ 32,601.59 $ 373,093.76

20 $ 34,198.63 $ 618.99 $ 0.00 $ 33,579.64 $ 33,579.64 $ 406,673.40

21 $ 35,224.59 $ 637.56 $ 0.00 $ 34,587.03 $ 34,587.03 $ 441,260.43

22 $ 36,281.33 $ 656.68 $ 0.00 $ 35,624.64 $ 35,624.64 $ 476,885.07

23 $ 37,369.76 $ 676.38 $ 0.00 $ 36,693.38 $ 36,693.38 $ 513,578.45

24 $ 38,490.86 $ 696.68 $ 0.00 $ 37,794.18 $ 37,794.18 $ 551,372.64

25 $ 39,645.58 $ 717.58 $ 0.00 $ 38,928.01 $ 38,928.01 $ 590,300.64



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,078.3 1,359.1 1,244.7 1,252.8 1,128.8 1,145.2

Consumo actual 1,109.0 1,109.0 1,109.0 1,109.0 1,109.0 1,107.0


